
                  

 

 

 

 

 

 

謹啓 晩秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別の

ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。パーソナル 12 月の行事予定は HP より

ご確認ください。体調のすぐれない場合、発熱等がある場合は事前にお申し出

ください。                           謹白                    

個別指導パーソナル宇都宮東教室 種市 匠 

運営担当 熊澤洋一 

1 下野模試実施           12月 4日 13：00-17：30      

第５回中３下野模試 12月 4日（日）会場スタディーフィールド宇都宮東教室 

12：50集合 5科目各 50分 13：00-17：30 コンパス定規持参、貸し借り不可 

尚、「個人成績表」の返却については 12 月 22 日（木）以降、個別指導パーソナ

ル宇都宮東教室にて保護者様に手渡しで返却させていただきます。月-木 14-17

時、22 時以降で教室までお越しください。その際、駐車場はスタディーフィー

ルドをご利用ください。30 日を過ぎるとご自宅へ郵送させていただきます。 

2  中３「逆転合格特訓講座」    最終回 12/3（土）13：00-17：00 

私立高校の入試まで 1 か月となりました。ここまで積み上げてきた自分の力を

翌日の下野模試で発揮できるようがんばりましょう。中３「逆転合格特訓講

座」は 12/3（土）13：00-17：00 個別指導パーソナル宇都宮東教室にて最終回

が行われます。ラストスパートに向けて受験生を応援いたします。 

5  携帯電話を預けよう       携帯電話専用置き場設置済み 

塾にいる時間は「携帯電話」は種市デスクにある「携帯電話預かり置き場」に

預けてください。「飲食しながら」「音楽をききながら」等家庭での「ながら学

習」と区別をつけ、集中した学習ができるよう応援します。 

3  7 耐のご案内            会場パーソナル宇都宮東教室 

12/4（日）は恒例の７耐学習日です。小学生は 10：00-15：00。中学生は 15：

00-22：00 となっております。食事休憩があります。夕食や軽食を持参のうえ参

加してください。小学生は学力テストを受験し、終了後に解き直し・A パル問題

集に取り組むことで大きく前進できると考えます。日頃学習しない「理科・社会」

までしっかり勉強できます。ま市立中学校の生徒は２学期中間テストが終了し

「ほっと一息」のころです。新年度に向けて「積み残し」がないよう改めてテス

トの解き直しを行い、「できなかった・分からなかった」ことが「できるように

なる」努力・勉強する機会となります。分からない、解決できない問題は先生に

聞いて即解決、有意義な時間を過ごし、次の試験に向け準備を進めましょう。 

4  冬期講習会の日程          会場パーソナル宇都宮東教室 

 12 月 1 日より 1 月末日まで「冬期講習会」期間となります。通常授業と並行

して行われるので、個々の時間割をご確認ください。尚。不都合、体調不良等急

な欠席の際には必ず教室までご連絡ください。通常授業は 26 日（月）で年度内

は終了、新年 10 日（火）より再開となります。 

5  放課後クラブ            水曜日 15：30-16：30 

 水曜日の 15：30-16：30 の間「立体四目」「ルービックキューブ」「アルゴ」な

など算術教具を利用し、「考える力」を養成します。「あーでもない」「こうでも

ない」と「考える時間」が成長できる時間です。費用は無料、どなたでも気軽に

参加できます。友人知人お声がけし考える力を伸ばしていこう。 

6  一般生冬期講習会参加受付中      

個別指導パーソナルでは新年に向けて「冬期講習会」参加希望者を受付中です。

友人知人を紹介していただいた塾生には「ＱＵＯカード 1000 円分／1 名毎」を

進呈します。スタディーフィールド・パーソナル宇都宮東教室に設置してある「紹

介カード」に必要事項を記入し提出していただくだけで準備完了です。みんなで

参加し、「成績アップ」を目指そう。競い合うことで大きく成長できます。 

 

 

 

  

令和４年12月1日号 

冬期講習会生受付中 詳細・お問い合わせは 651-4700 まで。 


